
CIIMEPUR
obsah

--------Aktuality /4
-------------REPORT

Nenápadný půvab Viennale /6
ANNA KOPECKÁ

------------- GLOSA

Zamést si před vlastním 
prahem /7
ZDENĚK HOLÝ

------------- ANKETA

Nejlepší filmy roku 2016 
Anketa /8
------------- SERIÁL

Bylo nás pět pro mileniály 
The OA /22
JARMILA KŘENKOVÁ 

------------- VIDEOHRA

Rozpolceně o válce 
Battlefield 1 /24
JAN ŠVELCH

------------- ROZHOVOR

Těla v prostoru zakoušející 
čas Rozhovor s Gabrielem 
Mascarem /26
MARTIN KUDLÁČ

------------- PORTRÉT

Pro stálost nestálosti, 
jí navzdory a pro radost 
К tvorbě Billa Morrrisona /30
MARTIN KUBÍNA

------------- FENOMEN

Fénix stoupající z popela 
Současná obroda 
hongkongské kinematografie 
/38
JIŘÍ FLÍGL

-------------PROFIL

S lahváčem na Oscary 
Jan Saska /45
KAMILA BOHÁČKOVÁ

-------------  PREMIÉRY

1 - 2 /  2017 /46 

--------Hodnocení /47
-------------  KRITIKA

Paterson z Patersonu 
Paterson /48
LUCIE ČESÁLKOVÁ

Sen o globálním jazyku 
Červená želva /49
ANTONÍN TESAŘ

Leporelo sociální lyriky 
American Honey /50
JAN KOLÁŘ

Test hollywoodské gramatiky 
Příchozí /52
ONDŘEJ PAVLÍK

Ukradené plány
na Star Wars pro dospělé
Rogue One:
Star Wars Story /53
DANIEL ŘEHÁK

Velký bratr tě sleduje 
Snowden /54
MARTIN ŠRAJER

Glamour estetika 
a žánrová transgrese 
Noční zvířata /55
JANIS PRÁŠIL

Cesty umění 
Frankofonie /57
TOMÁŠ GRUNTORÁD 

-------------  DVD

Ben Hur:
svébytný propadák /58
ANNA KREJČÍŘOVÁ

---------- www
Ještě větší marketér, 
než jsme před rokem 
doufali? /58
MATĚJ NYTRA

--------------  SOUNDTRACK

Hudba v kině: rok 2016 byl 
rokem vizuálních alb /59
JIŘÍ ŠPIČÁK

..........  TÉMA

film a hudba /60

Zase jednou zpívat a tančit... 
Současnost amerických 
filmových muzikálů /62
LUKÁŠ SKUPA

Rock’n’rollové noční můry 
Průnik metalu do hororového 
žánru v 80. letech /68
ANTONÍN TESAŘ

Souhry hudebních 
a filmových variací 
Tvorba skladatele 
Michaela Nymana /74
JANIS PRÁŠIL

Stávání se neviditelným 
Performance identity 
ve filmech s Bobem Dylanem 
/78
JIŘÍ ANGER

Šepoty a výkřiky 
Oldřicha Nového 
Písňová čísla a jejich role 
v hvězdném obrazu prvního 
milovníka /88
ŠÁRKA GMITERKOVÁ


